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Formandens Beretning 

 
Det er igen lykkedes os at gennemføre et år med mange fine aktiviteter og stor deltagelse på det meste. 
 
Ved årets start faldt medlemsantallet ret kraftigt, primært fordi det var svært at få betalt kontingent. Men 
det lykkedes at få rykket og samlet de fleste op igen. I skrivende stund tegner foreningen 139 medlemmer, 
heraf 78 under 18.  

Regnskabet er overvældende flot idet vi kan prale af at have et positivt driftsresultat på næsten 78.000kr. I 
modsætning til i 2010 hvor vi kom ud af året med et mindre minus fordi vi havde investeret stort, så havde 
bestyrelsen i 2011 besluttet at foreningens økonomi skulle konsolideres, så vi kunne være selvforsikrende i 
forhold til alt vores udstyr. Foreningens egenkapital er ved årsafslutningen på godt 130.000kr. Heraf er de 
38.000kr bundet i form af kulturpuljemidler som er øremærket til særlige formål. Vi har således med 
udgangen af 2011 en solid økonomi, som sikrer, at vi kan tænke lidt stort i den nærmeste fremtid. Men 
hvad der er vigtigere for mig er, at vi faktisk for tredje år i træk beviser, at vi selv er i stand til at skabe et 
pænt overskud på bundlinjen med den indsats vi alle er med til i løbet af året. Der er så at sige solgt rigtigt 
mange pandekager i 2011 ☺ 

Ud over de mange planlagte aktiviteter så er der blevet holdt rigtigt mange møder i udvalgene og 
bestyrelsen og flere af os har også deltaget i en hel del møder uden for foreningen. Der bliver til stadighed 
arbejdet på at udbrede kendskabet til foreningen og selv om vi har gjort meget, synes vi selv, så bliver vi 
stadig overrasket ind imellem over, at afdelinger i kommunen eksempelvis ikke har hørt om os, men også at 
mange i Voerså på foreningernes dag blev overraskede over hvem vi var. Så vi kan stadig gøre det endnu 
bedre. 

Alle grupper og udvalg har i år gjort et stort stykke arbejde med det der er deres del af foreningen og vi har 
gjort en rigtig fin figur hvor vi end har været. Selvfølgelig vil Middelalderdagene altid overskygge det meste 
og vi fik da også igen i år stor ros for hvad vi leverede. Som formand er det bedste af denne ros dog stadig, 
at alle vore børn hvor de end blev set repræsenterede foreningen på bedste vis. Mange af vore medlemmer 
gjorde også på eget initiativ et stort arbejde for VLH ved eksempelvis tafler m.m. 

Den nye ildgruppe som rigtigt kom i gang sidste år har været meget aktive og bliver rost og sammenlignet 
med andre som ligeværdig eller endda bedre. Mange har i løbet af året spurgt om gruppen kunne komme 
og optræde. I 2012 vil vi forstærke træningen af gruppens medlemmer og jeg ser gerne at flere deltager, så 
vi ikke er så sårbare i forhold til om alle kan komme eller ej. 

I år startede vi så efter et langt tilløb vores drama/musik gruppe som får sin helt store debut med 
teaterforestilling på Sæby Slot til julemarkedet. Det bliver rigtigt spændende at se hvordan det går. Også 
denne gruppe skal forstærkes i 2012 også meget gerne med flere medlemmer og vi skal have indarbejdet 
gruppen i resten af foreningen. 



I 2011 har en del af bestyrelsen deltaget i to projekter. Et sammen med Dorf Mølle og et sammen med 
Sæby Slot. Begge handlede om at finde ud af, om vi kunne få base et af de to steder. Hvad angår Sæby Slot 
måtte vi se i øjnene at forholdene ikke er tilstrækkelige. For Dorf Mølles vedkommende er vi blevet 
midlertidigt stoppet af en fredning, som ikke tillader udendørsaktiviteter i skoven, så derfor afventer vi en 
afgørelse fra Fredningsnævnet om dette inden vi kan komme videre. 

Bestyrelsen har dog besluttet, at vi vil arbejde på at få vores eget sted. Dette arbejde bliver for alvor indledt 
umiddelbart efter nytår, hvor projektbeskrivelse og undersøgelser skal gøres færdig, så vi tidligt i 2012 kan 
få fremsendt fondsansøgninger. Det er mit håb at jeg næste år i beretningen kan fortælle om den endelige 
løsning af vores pladsproblemer, så det ikke længere skal fylde både i arbejde og tanker. 

Jeg vil igen i år takke alle i foreningen for det store engagement og for det gode arbejde der bliver lagt for 
fællesskabet. De sociale myndigheder i Frederikshavn Kommune er meget imponeret over hvad vi faktisk 
har nået og hvad vi gør i vores forening, som ikke sker i så mange andre. Det er en stor anerkendelse af det 
vi laver og af vores forening, selv om der ikke følger så mange penge med. 

Og så vil jeg ønske jer alle en rigtig god vinter og sige, at I kan glæde jer til teltene bliver pakket ud i 2012. 
Der er nogle gode arrangementer i vente. 
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